ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 5 мая 2022 г.                                                                  № 6/14

с. Таборы

Об утверждении графика публикаций Таборинской районной

территориальной избирательной комиссии в газете «Призыв» по

подготовке и проведению выборов Губернатора Свердловской области

на выборах 11 сентября 2022 года

В целях информирования избирателей о сроках и порядке

осуществления избирательных действий, кандидатах, о ходе избирательной

кампании, разъяснения законодательства о выборах при проведении выборов

Губернатора Свердловской области, Таборинская  районная

территориальная избирательная комиссия   решила:

1. Утвердить графика публикаций Таборинской районной

территориальной избирательной комиссии в газете «Призыв» по подготовке

и проведению выборов Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022

года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в редакцию газеты «Призыв»,

разместить на сайте Таборинской районной территориальной избирательной

комиссии.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя комиссии Л.М.Закревскую.

Председатель

Таборинской  районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.М.Закревская

Секретарь

Таборинской  районной

территориальной избирательной

комиссии

В.А.Владимирова

Приложение к решению Таборинской

районной территориальной избирательной

комиссии от 5.05.2022 г. № 6/14

ГРАФИК

публикаций в газете « Призыв» Таборинской районной

территориальной избирательной комиссией

№п/п Дата опубликования Материал для опубликования

1 3.06.2022 г. Выборы 2022

2 10.06.2022 г. Порядок выдвижения кандидатов на

выборах 2022 года.

3 17.06.2022 г. Основные события календаря на

выборах 11 сентября 2022 г.
4 24.06.2022 г. Новации избирательного

законодательства и их применение в

2022 году

5 08.07.2022 г. Сведения о ходе выдвижения

кандидатов на выборах 11 сентября

2022 года
6 15.07.2022 г.  Голосование по месту нахождения

7 22.07.2022 г. О порядке и правилах ведения

предвыборной агитации; на что

избирателю обращать внимание;

«черный пиар», отличительные

признаки

8 29.07.2022 г. Что нужно знать избирателю о

голосовании, о приглашениях на

избирательные участки, как сверить

списки избирателей
9 5.08.2022 г. Кандидаты зарегистрированы (итоги

регистрации кандидатов на выборах)

10 12.08.2022 г. Разъясняем законодательство о

выборах: порядок голосования вне

помещения для голосования на

выборах 11 сентября 2022 года

11 19.08.2022 г.  День голосования – как определиться с

выбором.

12 26.08.2022 г. О готовности избирательных комиссий

к проведению дня голосования; об

оснащении избирательных участков, о

текстах избирательных бюллетеней; об

основных проблемах, волнующих

избирателей, и мерах, принимаемых

комиссиями для их решения

13 2.09.2022 г. Обращение к избирателям